

Stanisław Karpiński



Prof. dr hab. Stanisław Karpiński

Sekretarz stanu

tel.: (22) 629 36 17

fax: (22) 529 26 29

e-mail: sekretariat.skst@nauka.gov.pl

Prof. dr hab.* Stanisław Karpiński swoją karierę naukową realizował w Szwecji, gdzie w 1994 roku uzyskał stopień doktora w zakresie komórki drzew i biologii molekularnej roślin, a w 1999 roku - docenta (habilitacja) na Wydziale Leśnym Uniwersytetu Nauk Rolniczych w Umeå. W listopadzie 2004 roku uzyskał tytuł profesora w dyscyplinie fizjologii molekularnej roślin, przyznany decyzją rektora Uniwersytetu Sztokholmskiego. W 2009 roku otrzymał w Polsce tytuł profesora nauk biologicznych nadany za wybitne osiągnięcia przez Prezydenta RP na podstawie uchwały Rady Naukowej Instytutu Biochemii i Biofizyki PAN w Warszawie. Prof. dr hab. Karpiński jest laureatem pierwszego konkursu Welcome 2008/1 Fundacji na rzecz Nauki Polskiej. Obecnie jest profesorem w SGGW w Warszawie. Jego prace badawcze związane są z molekularną fizjologią roślin oraz z biotechnologią, ze szczególnym uwzględnieniem procesów fotosyntezy.

Prof. dr hab. Stanisław Karpiński będzie odpowiadać za procedury rozpatrywania wniosków o finansowanie zadań ze środków finansowych na naukę, realizację zadań finansowanych z Funduszu Nauki i Technologii Polskiej, a także za działalność Narodowego Centrum Nauki oraz Narodowego Centrum Badań i Rozwoju. Sekretarz Stanu uczestniczyć będzie w pracach stałego Komitetu Rady Ministrów. Prowadzić będzie także współpracę międzynarodową, nadzorować prace związane z wdrażaniem projektów systemowych Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka i Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Uczestniczyć będzie w pracach Komitetu Rady Ministrów do Spraw Cyfryzacji, współpracować będzie z Radą Główną Nauki i Szkolnictwa Wyższego, z Komitetem Polityki Naukowej oraz z Radą Młodych Naukowców. Prof. dr hab. Karpiński będzie także nadzorować realizację Krajowego Programu Badań, określającego strategiczne dla państwa kierunki badań naukowych i prac rozwojowych.

* szwedzka habilitacja

- Oświadczenie o wyrażeniu zgody na publikację oświadczeń majątkowych
- Oświadczenie o stanie majątkowym złożone w związku z objęciem stanowiska